
 

 

 

DISCLAIMER: 

Raporti bazohet në të dhëna të konsoliduara të zbatimit të buxhetit të bashkisë Konispol gjatë vitit 2018 dhe është miratuar në 

Këshillin Bashkiak. Dokumenta bazë referuese janë pasqyrat financiare dhe informacioni i ofruar nga bashkia. Ky dokument është 

prodhuar nga Bashkia Konispol me asistencën e Projektit Bashki të Forta.  
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PËRMBAJTJA 



 

                   

TERRITORI ADMINISTRATIV 

Bashkia Konispol është bashki në qarkun e Gjirokastrës 

Njësi Administrative: 3: Konispol, Xarrë dhe Markat. 

Njësia Administrative Konispol përfshin qytetin e Konispolit dhe një 

fshat 

Njësia Administrative Xarrë përfshin 8 Fshatra 

Njësia Administrative Markat përfshin 6 fshatra 

Popullsia sipas Census 2011 është: 8,245 

Popullsia sipas regjistrit civil është: 13,737 

Sipërfaqja: 221.88 km2 

Bashkitë kufitare: Bashkia e re e Konispoli kufizohet në veri me bashkinë Finiq, në perëndim me 

Sarandën dhe në jug me Greqinë. Kryeqendra e Bashkisë është qyteti i Konispolit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

HYRJE 

SHUAIP BEQIRI 

Kryetari i Bashkisë 
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Të ardhurat Plan 2018 Fakt 2018 

Të trashëguara nga viti i 

mëparshëm  

 25,905.00   25,905.00  

Transferta e 

pakushtëzuar  

 56,303.00   56,303.00  

Të ardhura të 

arkëtuara 

 43,289.00   30,053.00  

Transferta Specifike  
 34,654.00   34,654.00  

TOTALI  160,151.00  146,915.00  

TË ARDHURAT 

RAPORTI MES TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Totali i planit  të të ardhurave buxhetore për periudhën 

12/mujore shkon në 146,915 mijë lekë,  

 Plani i të ardhurave nga burimet e veta si 12 mujor    

43,289 mijë lekë 

 Fakti i të ardhurave nga burimet e veta 12 mujor 

30,053 mijë lekë 

Është realizuar 69 % e planit. 

Realizimi i totalit të të ardhurave është në masën 92% 

Raporti i 

shpenzimeve të 

përgjithshme ndaj të 

ardhurave të 

përgjithshme në 

masën 93 % 

136,965.00 

146,915.00 

Shpenzimet e pergjithshme
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Totali i shpenzimeve të realizuara është 136,965 

mijë lekë. Pagat zënë 46 % të shpenzimeve të 

përgjithshme, mallra dhe shërbime të tjera 32 %, 

transferimet 1 %, dhe investimet zënë rreth 21 % të 

shpenzimeve të përgjithshme.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SHPENZIMET 

REALIZIMI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE NË RAPORT ME SHPENZIMET E 

PËRGJITHSHME 

31% 16% 0.5% 

PLANIFIKIM, ADMINISTRIM UJITJA DHE KULLIMI ADMINISTRIMI I PYJEVE 
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REALIZIMI I SHPENZIMEVE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3% 7% 25% 

TRANSPORTI RRUGOR MENAXHIMI I RRUGËVE SHËRBIMET PUBLIKE 

SHPENZIMET 

2% 1% 7% 

UJËSJELLËS KANALIZIME KULTURA DHE TURIZMI ARSIMI BAZË 

EMERGJENCAT CIVILE 

9% 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEKTORË STRATEGJIK 

SEKTORËT STRATEGJIK TË 

BASHKISË KONISPOL 

06 01 

02 

03 04 

05 

SHËRBIMET PUBLIKE 

Shpenzimet për programin e 
Shërbimeve publike janë në 
vlerën 33,804 mijë Lekë 

 

UJITJA DHE KULLIMI 

Shpenzimet për programin e 
Ujitjes dhe kullimit janë në vlerën  
21,346 mijë Lekë 

 

MENAXHIMI I RRUGËVE 

Shpenzimet për programin e 
Menaxhimit të rrugëve janë në 
vlerën 9,462 mijë Lekë 
 

EMERGJENCAT CIVILE 

Shpenzimet për programin e 
Emergjencave civile janë në 
vlerën 12,786 mijë Lekë 

 

MENAXHIMI I BASHKISË 

Shpenzimet për programin e 
Planifikimit, administrimit dhe 
menaxhimit janë në vlerën  
41,963 mijë Lekë 

 

ARSIMI 

Shpenzimet për programin e 
Arsimit janë në vlerën 9,477 mijë 
Lekë 



 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

Numri i punonjësve të bashkisë në total gjatë 
2018 

128 

Persona të larguar nga bashkia 16 

Masa disiplinore të marrë 4 

Numri i konsultimeve me komunitetin gjatë vitit 
2018 

25 

Numri i vendimeve të marrë në konsultim me 
publikun 

3 

Vendime të këshillit bashkiak 58 

SHPENZIMI RAPORTI 
NË % 

Shpenzime për 
personelin 71% 

Shpenzime 
operative 28% 

Investime 1% 

ADMINISTRIMI I BASHKISË DHE MARRËDHËNIA ME KOMUNITETIN 

Qëndrueshmëria e administrates 

së bashkisë është në masën 

88% 

 

Bashkia Konispol ka realizuar 

konsultime të vazhdueshme me 

komunitetin për vendimet e 

marra nga Këshilli Bashkiak 

 

Shpenzime për
Personelin

Shpenzime Operative Investime

Fakti 29494 11612 365
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SHPENZIMI REALIZIMI NË RAPORT ME TOTALIN E PROGRAMIT 

Shpenzime për personelin 38% 
Shpenzime operative 62% 

MBROJTJA NGA ZJARRI 

 

ZJARRËFIKËSE E RE  

 

 

STACIONI MZSH ME  

 

1 ZJARRËFIKËSE E 
RE 

20 RASTE TË 
MENAXHUARA PËR 
SHUARJEN E ZJARRIT 

1 STACION 
MZSH I 

BASHKISË 
KONISPOL 

01 

02 03 

4918

7,868

Shpenzime Personeli Shpenzime Operative

Fakti



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ujitja Kullimi 

 Sasia Fakt  Sasia Fakt 

Kanale ujitëse të 

mirëmbajtur, pastruar 

dhe përmirësuar 38 km 

Sipërfaqja e rehabilituar për 

mbulim me kullim 814 Ha 

Kanale ujitëse në total 99 km Kanale kullimi në total 182 km 

Kanale të reja ujitje 22 km Shtim I kanaleve të kullimit 32 km 

Sipërfaqe e re e 

mbuluar me ujitje 200 ha Volumi I dherave të lëvizur 260 m3 

Totali I paarkëtuar për 

tarifat e ujitjes 431 mijë lekë 

Kanale kullues të 

mirëmbajtur 63 km 

SHPENZIMI REALIZIMI NË RAPORT ME TOTALIN E PROGRAMIT 

Shpenzime për personelin 9% 

Shpenzime operative 38% 

Shpenzime kapitale 53% 

Sistemi i ujitjes është rritur me 29% krahasuar me një vit më pare 

Sistemi i kullimi është rritur me 21% krahasuar me një vit më parë 

Realizimi i Shpenzimeve  

MENAXHIMI I INFRASTRUKTURËS SË UJITJES DHE KULLIMIT 

Shpenzime 
personeli, 1964

Shpenzime 
operative, 8102

Investime, 11280

Fakti



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ARSIMI PARASHKOLLOR 

Kopshte në të cilat janë kryer punime 2 

Kopshte të reja 3 

ARSIMI BAZË 

Shkolla në të cilat janë kryer punime 2 

ARSIMI I MESËM 

Shkolla në të cilat janë kryer punime 1 

ARSIMI PARASHKOLLOR FAKT 2018 

Numri i fëmijëve në kopsht 213 

Numri mesatar i fëmijëve në klasë 20 

ARSIMI BAZË FAKT 2018 

Numri i nxënësve të regjistruar në shkollë 528 

Numri mesatar i nxënësve në klasë 20 

ARSIMI MESËM FAKT 2018 

Numri i nxënësve të regjistruar në shkollë 64 

Numri mesatar i nxënësve në klasë 20 

ARSIMI 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Situata e menaxhimit të pyjeve dhe kullotave 

 Sasia 

Numri i kontrolleve të kryera 

në fondin pyjor dhe kullosor 144 

Sipërfaqja pyjore dhe 

kullosore që menaxhohet nga 

bashkia në hektarë 
12.765 

Numri i punonjësve të fondit 

pyjor dhe kullosor 6 

Numri i punonjësve kundrejt 

fondit pyjor dhe kullosor 

(punonjës për 1000 ha pyje 

dhe kullota 

0,47 

SHPENZIMI REALIZIMI NË RAPORT ME TOTALIN E PROGRAMIT 

Shpenzime për personelin 89% 

Shpenzime operative 11% 

ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE 

Shpenzime Personeli Shpenzime Operative

Fakti 577 70

0

100

200

300

400

500

600

700

Realizimi i Shpenzimeve



 

 

 

 

SHPENZIME TË TJERA 

Fakt 2018

Realizimi në raport 

me totalin

Shpenzime Personeli 1,311            32%

Shpenzime Operative 80                2%

Shpenzime Kapitale 2,712            66%

TOTALI 4,103            100%

Fakt 2018

Realizimi në raport 

me totalin

Shpenzime Kapitale 9,642            100%

TOTALI 9,642            100%

Fakt 2018

Realizimi në raport 

me totalin

Shpenzime Personeli 17,981          53%

Shpenzime Operative 11,004          33%

Shpenzime Kapitale 4,820            14%

TOTALI 33,805          100%

Fakt 2018

Realizimi në raport 

me totalin

Shpenzime Operative 2,417            100%

TOTALI 2,417            100%

Fakt 2018

Realizimi në raport 

me totalin

Shpenzime Operative 780              100%

TOTALI 780              100%

Transporti Rrugor

Menaxhimi i Rrugëve

Shërbimet Publike Vendore

Ujësjellës Kanalizime Vendore

Kultura dhe Turizmi
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